
Västra Nylands fiskeriområde omfattas till största delen av 
havsområden men också av sötvattenbassängen Gennarbyvi-
ken, insjöar och bäckar. Den sammanlagda vattenarealen är 
cirka 38 650 hektar. Vattenområdena är belägna i västra Ra-
seborg, i Hangö och dessutom hör en del av Frankböleträsket 
till Salo.

Västra Nylands fiskeriområde har som målsättning att förut-
sättningarna för kommersiellt fiske bevaras och stärks och att 
branschen lockar till sig nya företagare. Förutom kommersiellt 
fiske främjar man också fisketurism. Målsättningen förutsätter 
fiskebestämmelser, förbättring av fiskarnas livsmiljöer, utplan-
teringar och åtgärder för att minska säl- och skarvproblemen.  

TILLSTÅND FÖR KOMMERSIELLT FISKE
Fiskeriområdets målsättning är att de kommersiella fiskarna 
och vattenägarna gör upp avtal genom normalt förfarande, så 
att man inte behöver tillämpa 13 § i lag om fiske. Om man inte 
når överenskommelse kan NTM-centralen enligt 13 § bevilja 
kommersiella fiskare tillstånd då vissa kriterier uppfylls. Se in-
foboxen.  

De flesta vatten inom fiskeriområdet har definierats som 
väl lämpade för kommersiellt nät- och ryssjefiske. Områden 
som inte lämpar sig väl för kommersiellt fiske är sådana som 
är upptagna av andra funktioner (farleder och hamnar), utgör 
naturskyddsområden med fiskerestriktioner eller andra fiske-
förbudsområden. Även de främsta fortplantningsområdena 
för vårlekande fiskar har definierats som icke lämpliga. Se nytt-
jande- och vårdplanen för noggrannare information.  

TILLSTÅND FÖR FISKEGUIDER
Fiskeguider kan verka i området endera via direkta avtal 
med vattenägarna eller med stöd av 18 § i lag om fiske, där 
NTM-centralen beviljar ett regionalt tillstånd för fiskeguide-
verksamhet. 

Västra Nylands fiskeriområdes havsområde lämpar sig i prin-
cip i sin helhet bra för fisketurism. Eftersom vattenägandet är 
splittrat och består av små enheter är det svårt att få tillstånd 

VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift 
att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande 
samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är inne-
havarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsom-
fattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är 
automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.
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Västra Nylands fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan 
– det här behöver du veta som kommersiell fiskare eller fiskeguide!  
Varje fiskeriområde har en egen nyttjande- och vårdplan. Nyttjande- och vårdplanen styr fiskeriområdets verksamhet 
och fisket i området. Planen hittar  du på fiskeriområdets hemsida. I det här infobladet presenterar vi de viktigaste 
punkterna som gäller dig som är kommersiella fiskare eller fiskeguide inom Västra Nylands fiskeriområde.   

LAG OM FISKE 13 §

NTM-centralen kan för en viss tid av högst fem år bevilja en 
kommersiell fiskare tillstånd att bedriva kommersiellt fiske, om 
följande villkor uppfylls: 

1. Vattenområdet lämpar sig väl för kommersiellt fiske enligt 
nyttjande- och vårdplanen. 
2. Fiskbeståndens tillstånd möjliggör nyttjande av dem för kom-
mersiellt fiske. 
3. Den kommersiella fiskaren har inte själv eller med bistånd av 
fiskeriområdet nått en överenskommelse med vattenägarna om 
tillstånd för kommersiellt fiske.
4. Bedrivandet av kommersiellt fiske får inte medför betydande 
olägenhet för strandägarna och innehavarna av stränder i områ-
det eller för annan användning av området.  

i

till att fiska med extra spön på andra ställen än på Hangö stads 
områden. Det finns inga allmänna rastplatser det finns bara få 
båtramper.  



ella fisket. I praktiken kommer den här uppföljningen att utfö-
ras i form av antingen postenkäter eller som intervjuer. 

På området verkar flera aktiva fiskeguider och på lång sikt 
ger trenderna i hur mycket fisk de får per båtlag sannolikt 
också en bild av hur fiskbestånden utvecklas. Fiskeriområdet 
utreder möjligheterna att få rapporter av fiskeguiderna hur 
mycket fisk de får av de viktigaste fångstarterna. 

FISKEÖVERVAKNING 
Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. 
Fiskeövervakarna granskar att bestämmelser gällande fiske 
efterföljs samt att de som fiskar har behövliga fisketillstånd.
Det här stöder fiskeriområdets verksamhet både gällande ut-
vecklandet av fisket och skötseln av fiskbestånden. Behöver 
du nå fiskeövervakaren, hittas kontaktuppgifterna på fiskeri-
områdets hemsida. 

SÄL OCH SKARV
Fiskeriområdet har som målsättning att de skador som säl och 
skarv förorsakar fisket minskar från nuvarande nivå. Fiskeriom-
rådet jobbar för en årlig uppföljning av säl- och skarvproble-
men samt stamvårdande åtgärder via bland annat en åtgärds-
plan för skarv som är under arbete. 

FRÄMMANDE ARTER
Signalkräftan togs upp på EU:s lista över skadliga främmande 
(invasiva) arter år 2015. Den får fiskas och säljas, men för att 
hindra att kräftpest sprids ska man behandla kräftfiske-, trans-
port- och hanteringsredskap genom att torka, desinficera eller 
frysa ner dem innan flytt från ett vatten till ett annat. Om bå-
ten flyttas mellan olika vatten, måste den först torka ordent-
ligt i solen. Betesfisk ska alltid komma från det vattenområde 
i vilket man fiskar kräftorna, eller frysas ner före användning. 
Kräftpest är en sjukdom som omedelbart måste anmälas till 
Livsmedelsverket. 

De främmande arterna svartmunnad smörbult och silverru-
da påträffas inom fiskeriområdet. Likaså har slamkrabba på-
träffats i norra delarna av fiskeriområdet. Om du påträffar en 
främmande art, är det önskvärt att den rapporteras via blan-
ketten för främmande arter på nätsidan kalahavainnot.luke.fi.

LÄS MER
På hemsidan hittar du mer information gällande fiskeriområ-
det, förvaltning, fiske och fiskeövervakning med mera.

www.vastranylandsfiskeriomrade.fi

SAMTILLSTÅNDSOMRÅDEN 
För tillfället finns det inga samtillståndsområden, det vill säga 
större områden med gemensamma fisketillstånd för exempel-
vis kommersiellt fiske, fiske med flera spön eller nätfiske.

FISK- OCH KRÄFTBESTÅND 
Gällande havsområdet har fiskeriområdet livskraftiga fiskbe-
stånd som målsättning. Inom fiskeriområdet finns det enda 
fortplantingsområdet i Finska viken för havslekande sik, den 
så kallade skärgårds- eller Bengtsårsiken, och ett centralt mål 
är att bevara den.  

I insjöområdet har fiskeriområdet som mål att fiskbestånden 
är i balans och att bestånden av de för fisket viktiga arterna ab-
borre och gädda är livskraftiga. Förekomsten av flod- och sig-
nalkräfta i de olika sjöarna på fiskeriområdet utreds. Meddela 
gärna dina egna iakttagelser till fiskeriområdet. 

FISKEBESTÄMMELSER 
På den landsomfattande kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns 
information om de områden där man inte får fiska med stöd 
av de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, 
fiske med strömmingshäckla eller spöfiske med fiskevårds-
avgift). I karttjänsten finns också information om områden 
där det råder fiskeförbud enligt naturvårdslagen eller enligt 
NTM-centralens beslut, inklusive fiskeriområdenas egna fiske-
begränsningar som godkänts av NTM-centralen. Samma infor-
mation hittar ni på fiskeriområdets hemsida.  

Därtill kan vattenägarna ha egna lokala fiskebestämmelser, 
exempelvis om knutavstånd. Dessa får ni information om vid 
köp av deras fisketillstånd.  

De som fiskar med nät på havsområdet uppmanas att inte 
använda nät med starkt garn (nät tillverkade av över 0,20 mm 
tjockt garn (monofilament) samt nät av tvinnad tråd eller av 
starkt fibermaterial) på områden där det är fara för att öringar 
fastnar i näten. Vid handredskapsfiske av havsöring rekom-
menderas krokar utan hullingar. 

Vid fiske i strandnära vatten ska fiskaren håller ett tillräck-
ligt avstånd till strandbosättning för att inte skapa konflikter.  
För att trygga sjöfåglarnas häckning är det viktigt att hålla sig 
borta från häckningsskären, även de som inte ingår i natur-
skyddsområden. 

NTM-centralen har på ansökan av fiskeriområdet godkänt 
följande fiskebestämmelser för Västra Nylands fiskeriområde:   

15.4–31.5 Nitlaxviken, Heimlax och Bölsviken 
Nätfiske och handredskapsfiske förbjudet.  
För att skydda gäddans lek. 
Beslutet är i kraft 2024–2028. 

1.5–30.9 Gennarbyviken och Bonäsåns avrinningsområde
Ålfiske tillåtet med undantagstillstånd. Sedvanliga fisketill-
stånd behövs. Fiskeriområdet uppmanar ålfiskare på undan-
tagstillståndsområdet att under senhösten anmäla sin ål-
fångst genom att kontakta verksamhetsledaren.
Beslutet är i kraft  2024–2026.

FÅNGSTRAPPORTERING 
För att styra och reglera fisket faktabaserat behövs informa-
tion om bland annat de årliga fångsterna av de mest populära 
arterna samt hur fiskebegränsningarna under fiskarnas lektid 
påverkar fisket och fiskbestånden.  

Det behövs information om förändringar i de kommersiella 
fiskarnas fångster och fångstplatser och fiskeriområdet strävar 
efter att ordna en regelbunden uppföljning av det kommersi-

 © Västra Nylands fiskeriområde 2024. Det här infobladet är del av ett projekt  
som finansierats av Egentliga Finlands NTM-centrals fiskevårdsavgiftsmedel.

https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhalsa-och-sjukdomar/djursjukdomar/sjukdomar-hos-fiskar-och-kraftdjur/kraftpest/
https://vastranylandsfiskeriomrade.fi/
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus

